
1 
IAlllOE DD PREFEITD 

• 

DECRETO N•l.668, DE OZ DE NOVEMBRO DE 1986. 

Declara de utilidade pública, área de terr.1. 

no destinada ao alarga•ento da Rua Adib Ja, 
mal Soubhie, na Vila Ribeiro, na zona urba.­

na da aede do Município de Assis. 

JOS� SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Município de A.!. 

ais, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e na 

conformidade do disposto na letra •i•, do artigo 3a, combinado -

com o artigo 6•, do Decreto-Lei Federal n•3.365, de.21 de junho­

de 1941, 

D E C R E T A: 

Artigo IR - Fica declarada de utilidade pública, a fim de ser d,!, 

sapropriada pela Prefeitura Municipal de Assis, por 

via amigável ou judicial, a área de terreno abaixo -

descrita, destinada ao alargamento da Rua Adib Jam� 

Soubhie, situada na Vila Ribeiro, zona urbana da sem 

do município de Assis, a saber: 

•u.a área de terreno, sem benfeitorias, medindo 37,00 

•2.(trinta e aete •etros quadrados) que começa no Pº!!. 

to 1, segu 1 ndo - 1 i nha reta S, 00 metros até o ponto -

2, onde deflete 90R à direita, • 1, 00 •etro encontra­

º ponto 3. Do ponto 2 segue .. reta 7, 00 •etros enco!!, 

trando o ponto 4, onde deflete 78• 30'00• à direita e 

segue 10,00 metros .. reta até o ponto S, onde defl!!,­
te 94• 26•33• à direita a 0, 70 metroa encontra o po!!,­

to 6, onde deflete 77a30•00• à direita a 4, 50 metros­

encontra-se o ponto 7, onde·ségue 8, 30 metros em cur-.. 

tura para a esquerda até o ponto 3, onde segue 5, 10 • 

fechando no ponto IJ área de terreno que consta pe.c, -

tencer a Adolfo Otto Jeaake.• 

Parágrafo dnico - A área de terreno descrita neste artigo consta­

do •emorial e desenho nR 1985, 

'· 



lllllm DD PREFEITD 
••••••••••••••Decre1:o n•l668/86 ••••••••••••••• 02 ••••• 

•ento de Planejamento e Desenvolvimento Urbano da Pr,1, 

feitura Municipal de Assis, e que fica fazendo part�­

integrante deste Decreto. 

Artigo 29 - As despesas com a execução deste Decreto correrão por 

conta de dotação prÓpria orç .. entária, suplementada .!!. 
, . portuna•ente se necessar10. 

Artigo 3• - Este Decreto entrará em visor na data da sua publica -
-

-

çao. 

Artigo 4• - Revoga•�• se a• disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Asai , em 07 de novembro de 1986. 

JOS� S\UQ,W..J....5�l+Nl'IO 
Pref 1 o Municipal 

r 

de Gabinete 

Publicado no Departamento de Adia istração da Prefeitura Municl -

pai de Assis, em 07 de nov 1986. 

Chefe do Departamento de A 



! .ASSUNTO 

2.SETOR 

3.LOCAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 
A'tlll'llda Rui Barbosa, 926 -:- Fane: 22-3633 -:- CEP 19.800 -:- AS S 1 S -:- SP 

DEPARTA.f.1ENTO DE OBRAS 
4 ., ... .. .. -..:. • \. ... 

M E M O R 1 A L D E S C R 1 T 1 V O -------- ----------

:Desapropriação para alargamento da 

bhie. Vila Ribeiro- Assis-SP. 

Rua Adib Jamal Sou 

:04 QUADRA • 
• 

:Rua Adib Jemal Soubhie. 

268 - LOTE • 
• 

-

19. 

4.PROPRIETÃRIO :ADOLFO OTTO JENSKE. 

S.ÃREA A SER DE -

SAPROPRIADA 

6.DESCRIÇ.XO 

:37,00.2. 

:Começa no ponto 1 seguindo em linha reta S.OO metros' 

até o ponto 2 onde deflete 900 à direita, a 1,00 -­

tro encontra o ponto 3. Do ponto 2 segue em reta ' 

7,00 metros encontrando o ponto 4 1 onde 6eflete 78º 

30'00•• à direita e segue 10,00 metros em reta até o 

ponto S. onde deflete 94º26'33'' à direita a 0,10 m' 

encontra-se o ponto 6, onde deflete 77030•00•• à di­

reita a 4,SO metros encontra-se o ponto 7, onde se-' 

gue 8.30 metros em curvatura para a esquerda até o ' 

ponto 3, onde segue S,10 metros fechando no ponto 1, 

totalizando uma área de 37,00 m2. 

Ferh-"'"'· 

Chefe do Departamento de Cbras 


